
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ) 

НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОКУРСКАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ул. Белорусская, д. 19, с.Покур, Нижневартовский район,  

ХМАО – Югра, (Тюменская область), 628630 

Тел/факс 8 (3466) 21 01 23, e-mail:pokur-sch@yandex.ru 

 

                                                
ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                           № ___ 

с.п.Покур                    

 

Об организации деятельности 

Центра образования естественно-научной 

 и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024/2025 учебном году 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты– 

Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2024 года № 10-П-1723 «Об 

утверждении комплексного плана мероприятий по организационно- методической 

поддержке центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе 

общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «IT-куб» 

функционирующих в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре в 2024/2025 

учебном году», приказа Департамента образования и науки Ханты– Мансийского 

автономного округа – Югры от 27.08.2024 года № 10-П-1742 «Об утверждении плана 

мероприятий по популяризации дополнительного образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре», в целях обеспечения реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Центра образования естественно-научного и 

технологического направленностей «Точка роста» в 2024/2025 учебном году через 

реализацию урочной и внеурочной деятельности, элективных курсов (приложение 

№1). 

2. Утвердить План мероприятий в Центре образования естественно-научного 

и технологического направленностей «Точка роста» на 2024/2025 учебный год 

(приложение №2). 

3. Лагунову Г.А., и.о.заместителя директора, назначить ответственным за 

организацию деятельности Центра. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

                  Директор школы:                                    Л.В.Калинина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г.                                 Лагунова Г.А. 

С приказом ознакомлена: 

«__»______________2024г.                                 Бас О.Д. 

С приказом ознакомлена: 



«__»______________2024г.                                 Боровинская Л.М. 

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2024г.                                 Стариков Д.А. 

С приказом ознакомлен: 

«__»______________2024г.                                 Синицын А.В.. 

С приказом ознакомлен: 

          «__»______________2024г.                                 Каюкин А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение №1 

                                                                                                    к приказу  от 30.08.2024г. № ___ 

                                                             Режим  занятий 

центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 

2024/2025 учебный год 

 

- урочной и внеурочной деятельности 

№ Название урока, курса Класс ФИО педагога Расписание 

1.  Физика 7 Синицын А.В. Понедельник – 6 урок 

среда – 4 урок 

2. Физика 8 Синицын А.В. Понедельник – 2 урок 

Пятница – 6 урок 

3. Физика 9 Синицын А.В. Вторник – 6 урок 

Среда – 6 урок 

Пятница – 6 урок 

4. Физика 11 Синицын А.В. Вторник – 4 урок 

Четверг – 5 урок 

5. Биология 5 Лагунова Г.А. Четверг – 4 урок 

6. Биология 6 Боровинская Л.М. Среда – 5 урок 

7. Биология 7 Боровинская Л.М. Вторник – 3 урок 

8. Биология 8 Боровинская Л.М. Четверг – 5 урок 

Вторник – 2 урок 

9. Биология 9 Боровинская Л.М. Понедельник – 3 урок 

Четверг – 2 урок 

10. Биология 11 Боровинская Л.М. Понедельник – 5 урок 

11. Химия 8 Боровинская Л.М. Среда – 2 урок  

Пятница – 2 урок 

12. Химия 9 Боровинская Л.М. Понедельник – 4 урок 

Среда – 3 урок  

13. Химия 11 Боровинская Л.М.  Четверг– 3 урок 

14.    Кружок «Основы    

   робототехники» 

 

1,2 Синицын А.В. Вторник 
14.00-14.00 

(2-е полугодие) 

15.   Кружок «Основы  

   робототехники» 

 

3,4 

 
Синицын А.В. Понедельник 

14.25-15.05 

(1-е полугодие) 

16.    Кружок «Здорово быть  

   здоровым» 

 

3,4 

 
Синицын А.В. Понедельник 

14.25-15.05 

 (1-е полугодие) 

17. Кружок «Занимательная 

робототехника»  
5,6 

5 ОВЗ 

Синицын А.В.  Среда 

 15.35-16.15 
 (1-е полугодие) 

18. Кружок «Беспилотные 

летательные аппараты»  

7,8 

 
Стариков Д.А.  Вторник 

 15.35-16.15 
 (1-е полугодие) 

19.   Кружок «За страницами 

учебника биологии»  

9 Боровинская Л.М. Среда 

 15.35-16.15 
 (1-е полугодие) 

 

 

 



                                                                                                 Приложение №2 

                                                                                                      к приказу от 30.08.2024г. № ___ 

 

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научного и 

технологического направленностей 

«Точка роста» на 2024-2025 учебный год 
 
 

№ Мероприятия Целевая 
аудитория 

Сроки 
проведения 

Ответственный 

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических 

работников 

1. Реализация образовательных 

программ основного и среднего 

общего образования по учебным 

предметам: «Физика», «Химия», 
Биология». 

обучающиеся 

школы 

в течение 

года 

зам. директора 

по УР 

2. Реализация курсов внеурочной 

деятельности естественно – научной 
направленности 

обучающиеся 

школы 

в течение 

года 

зам. директора 

по УР 

3. Реализация 
дополнительного 

естественно 

направленности 

 
 

– 

программ 

образования 

научной 

обучающиеся 

школы 

в течение 

года 

зам. по ВР 

4. Участие во всероссийской олимпиаде 

школьников 

обучающиеся  
4-11 классы 

Октябрь

-ноябрь  

зам. директора 

по УР 

5. Организация исследовательской и 

проектной деятельности естественно 
– научной направленности 

обучающиеся 

школы 
педагоги 

в течение 

года 

зам. директора 

по УР 

6. Организация и  

недели наук 

 проведение обучающиеся 

школы 
педагоги 

февраль методист 

7. Участие в совместном семинаре 

педагогов центра «Точка роста» с 

муниципальными методическими 

объединениями учителей математики, 

физики и химии по вопросам 

преподавания данных предметов на 

современном оборудовании 

учителя физики, 

химии, биологии 

в течение 

года 

Руковод-ль 

Центра «Точка 

роста» 

 

8. Метапредметная декада (естественно- 
математического и гуманитарного 
цикла 

обучающиеся 

школы 

педагоги 

1-2 

неделя 

декабря 

методист 

9. Организация онлайн уроков в 

рамках проекта 

«Урок цифры», акций «Безопасность 

в сети Интернет», «Всемирный час 

кода» 

обучающиеся 

1-11 классов 

в течение 

учебного 

года 

учитель 

информатики 

10. Мероприятия, направленные на 

формирование функциональной 

грамотности у обучающихся 

обучающиеся 

школы 

в течение 

года 

зам. директора 

по УР 

11. Неделя искусств в школе» обучающиеся 

школы 

педагоги 

2-я неделя 

апреля 

Педагог 

организатор 

Направление 2. Организация и участие в международных, всероссийских, региональных и 
межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах 



1. Участие в августовском совещании 

(муниципальный и региональный 

уровень) 

педагогические 

работники, 

управленческие 

кадры 

август 2024 

года 

директор 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения 

Российской Федерации и Федеральным государственным автономным учреждением «Фонд 
новых форм развития образования» 

1. Участие в мероприятиях 

Министерства просвещения 

Российской Федерации и ФГАОУ 

ДПО «Академия Минпросвещения 

России» по вопросам реализации 

национального проекта 

«Образование», функционирования и 

развития центров «Точка роста» 

педагоги школы в течение 

года 

Руковод-ль 

Центра «Точка 

роста» 
 

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

1. Публикация на официальном сайте 

школы материалов о 

функционировании центра «Точка 

роста» 

участники 

образовательных 

отношений 

в течение 

года 

Руковод-ль 

Центра «Точка 

роста» 

зав.информ. 

центром 

Направление 5. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и 
наставничества 

1. Разработка и реализация программы 

наставничества обучающихся 

обучающиеся 

школы 

педагоги 

при 

необходимо 

сти 

зам. директора 

по УР 

Направление 6. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

1. Организация участия обучающихся, 

родителей, педагогов в 

профориентационных мероприятиях, 

направленных на ознакомление со 

структурой экономики региона 

обучающиеся 

школы 

педагоги 

в течение 

года 

зам. директора 

по ВР 

Направление 7. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных 
организаций за счет ресурсов центров «Точка роста» 

1. Прохождение КПК  
 

педагоги школы в течении года методист 

2. Участие во Всероссийских конкурсах 
исследовательских и проектных работ 

педагоги школы в течение 
года 

методист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
	(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
	НИЖНЕВАРТОВСКИЙ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ПОКУРСКАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научного и технологического направленностей

		2025-02-13T09:54:09+0500
	Калинина Любовь Васильевна




